



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO - PARANÁ

ANO IV

Cornélio Procópio, 6ª feira, 26 de Junho de 2020

Nº 0508

### ATOS DO EXECUTIVO

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2020 – 1/5

#### PREGÃO Nº 059/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: : Registrar preços de serviços de pedreiro e jardinagem para futuras e eventuais aquisições.

VENCEDOR: COPRO-BRASIL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - ME

VALOR TOTAL: R\$ 135.550,00 (cento e trinta e cinco mil e quinhentos e cinquenta reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 11/06/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

ISAAC AMOS RIBEIRO – Representante

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QNTD	UNID	V. UNIT	V. TOTAL
------	---------------	------	------	---------	----------

69	Mão de obra para assentamento de piso c/ cimentcola e rejuntamento s/ regularização.	1500	M²	13,90	20.850,00
----	--	------	----	-------	-----------

70	Mão de obra para assentamento de piso c/ cimentcola e rejuntamento c/ regularização de contrapiso	1500	M²	19,80	29.700,00
----	---	------	----	-------	-----------

72	Mão de obra para construção de meios-fios em concreto	7500	M	8,50	63.750,00
----	---	------	---	------	-----------

73	Mão de obra para construção de meios-fios em concreto	2500	M	8,50	21.250,00
----	---	------	---	------	-----------

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2020 – 2/5

#### PREGÃO Nº 059/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: : Registrar preços de serviços de pedreiro e jardinagem para futuras e eventuais aquisições.

VENCEDOR: R. SIMPLICIO RIBEIRO EMPREENDIMENTOS

VALOR TOTAL: R\$ 147.000,00 (cento e quarenta e sete mil reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 11/06/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

RENAN SÍMPLICIO RIBEIRO – Representante

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QNTD	UNID	V. UNIT	V. TOTAL
------	---------------	------	------	---------	----------

21	Mão de obra p/ construção de telhado de fibrocimento, onclusive madeiramento, cumeeiras e embolsamento.	3000	M²	13,50	40.500,00
----	---	------	----	-------	-----------

49	Mão de obra p/ instalação de corrimão metálico.	500	M	13,00	6.500,00
----	---	-----	---	-------	----------

53	Mão de obra p/ retirada de esquadrias metálicas.	200	M²	17,00	3.400,00
----	--	-----	----	-------	----------

86	Mão de obra para preparação de solo e plantio de grama esmeralda/mato grosso.	35000	M²	1,80	63.000,00
----	---	-------	----	------	-----------

88	Mão de obra para retirada de grama.	7500	M²	3,00	22.500,00
----	-------------------------------------	------	----	------	-----------

89	Mão de obra para retirada de grama.	2500	M²	3,00	7.500,00
----	-------------------------------------	------	----	------	----------

90	Substituição de torneira, reparo de válvula de descarga, reparo de caixa acoplada, sifão de pias e lavatórios.	150	UNID	24,00	3.600,00
----	--	-----	------	-------	----------

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2020 – 3/5

#### PREGÃO Nº 059/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: : Registrar preços de serviços de pedreiro e jardinagem para futuras e eventuais aquisições.

VENCEDOR: DATHACOM INFORMÁTICA LTDA - ME

VALOR TOTAL: R\$ 153.979,00 (cento e cinquenta e três mil e novecentos e setenta e nove reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 11/06/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

RAPHAEL ALBINO ATHAYDE – Representante

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QNTD	UNID	V. UNIT	V. TOTAL
------	---------------	------	------	---------	----------

8	Mão de obra p/ assentamento de revestimento cerâmico/porcelanato (peça com tamanho até 80cm) c/ cimentocola, inclusive rejuntamento. 1200 M <sup>2</sup>	7.000,00
9,90	11.880,00	
13	Mão de obra p/ assentamento de tubulação de ø50cm, inclusive com alinhamento e rejuntamento, sem abertura de vala. 1000 M	15,40 15.400,00
25	Mão de obra p/ execução de alvenaria em tijolo 6 furo 1 vez inclusive estrutura e fundações em concreto armado fck=25,0mpa, chapisco e emboço dos dois lados. 3000 M <sup>2</sup>	13,30 39.900,00
26	Mão de obra p/ execução de alvenaria em tijolo 6 furos 1/2 vez, inclusive estrutura e fundações em concreto armado fck=25,0mpa, chapisco e emboço dos dois lados. 3000 M <sup>2</sup>	13,30 39.900,00
27	Mão de obra p/ execução de alvenaria em tijolo 6 furos 1/2 vez, inclusive estrutura e fundações em concreto armado fck=25,0mpa, chapisco e emboço dos dois lados. 1000 M <sup>2</sup>	34,20 34.200,00
31	Mão de obra p/ execução de alvenaria em tijolo comum 1/2 vez inclusive estrutura e fundações em concreto armado fck=25,0mpa, chapisco e emboço dos dois lados. 250 M <sup>2</sup>	24,50 6.125,00
52	Mão de obra p/ retirada de esquadrias de madeira. 200 M <sup>2</sup>	17,12 3.424,00
3	Mão de obra p/ assentamento de canaleta de ø30cm, inclusive com alinhamento e rejuntamento, sem abertura de vala. 300 M	21,00 6.300,00
4	Mão de obra p/ assentamento de canaleta de ø40cm, inclusive com alinhamento e rejuntamento, sem abertura de vala. 300 M	13,80 4.140,00
5	Mão de obra p/ assentamento de grades de proteção (janelas e portas) e grelhas. 500 M <sup>2</sup>	45,50 22.750,00
6	Mão de obra p/ assentamento de paver esp=diversas, inclusive preparo da superfície e colchão de areia ou pó de pedra. 11250 M	6,45 72.562,50
7	Mão de obra p/ assentamento de paver esp=diversas, inclusive preparo da superfície e colchão de areia ou pó de pedra. 3750 M	6,45 24.187,50
9	Mão de obra p/ assentamento de tubulação de ø1,00m, inclusive com alinhamento e rejuntamento, sem abertura de vala 500 M	16,50 8.250,00
10	Mão de obra p/ assentamento de tubulação de ø1,20cm, inclusive com alinhamento e rejuntamento, sem abertura de vala. 300 M	16,50 4.950,00
11	Mão de obra p/ assentamento de tubulação de ø30cm, inclusive com alinhamento e rejuntamento, sem abertura de vala. 200 M	11,00 2.200,00
12	Mão de obra p/ assentamento de tubulação de ø40cm, inclusive com alinhamento e rejuntamento, sem abertura de vala. 1000 M	15,00 15.000,00
14	Mão de obra p/ assentamento de tubulação de ø60cm, inclusive com alinhamento e rejuntamento, sem abertura de vala. 2000 M	9,95 19.900,00
15	Mão de obra p/ assentamento de tubulação de ø80cm, inclusive com alinhamento e rejuntamento, sem abertura de vala. 2000 M	9,95 19.900,00
16	Mão de obra p/ construção de bueiro 1,00x1,00x1,50m alvenaria de tijolo comum 1/2 vez, com chapisco e emboço interno, fundo e tampa e cavalete em concreto fck=18,0mpa. 200 UN	128,00 25.600,00
17	Mão de obra p/ construção de caixa de ligação/passagem 1,00x1,00x1,50m, alvenaria de tijolo comum 1/2 vez, com chapisco e emboço interno, fundo e tampa em concreto fck=18,0mpa. 200 UN	128,00 25.600,00
18	Mão de obra p/ construção de caixa dissipadora 2,00x2,00x2,00m, em alvenaria de tijolo comum 1/2 vez, com chapisco e emboço interno, fundo em concreto fck=18,0mpa,	

### **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2020 – 4/5**

### **PREGÃO Nº 059/2020 – PRESENCIAL**

OBJETO: : Registrar preços de serviços de pedreiro e jardinagem para futuras e eventuais aquisições.

VENCEDOR: FLAVIO SILVA SANTOS CONSTRUCOES

VALOR TOTAL: R\$ 799.505,00 (setecentos e noventa e nove mil e quinhentos e cinco reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 11/06/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

FLÁVIO SILVA SANTOS – Representante

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QNTD	UNID	V. UNIT	V. TOTAL
------	---------------	------	------	---------	----------

1	Mão de obra de assentamento de porta c/ batente e guarnição 0,80 x 2,10m, inclusive ferregens e requadramento. 300 UN	31,50	9.450,00
2	Mão de obra p/ aplicação de neutrol e lona plástica em superfície enterrada. 1000 M <sup>2</sup>	7,00	



**DIÁRIO OFICIAL**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO - PARANÁ

**EXPEDIENTE:**

O Diário Oficial é uma publicação da Prefeitura do Município de Cornélio Procópio

**GESTÃO 2017/2020**

Av. Minas Gerais, 301

Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)  
CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná

Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito

e=10cm. 20 UN 380,00 7.600,00	67 Mão de obra para abertura de vale para rede, de água potável nas dimensões 1/2", 3/4", 32 mm e 50 mm; com aterramento. 1250 M 10,00 12.500,00
23 Mão de obra p/ demolição de alvenaria. 2000 M <sup>2</sup> 11,00 22.000,00	71 Mão de obra para construção de bases para superposte de iluminação modelo slim de 6,00m, medindo 0,40 x 0,40 x 0,50m em concreto, incluindo chumbar base 0,20 x 0,20m, em chapa de aço 5/16 com 04 parafusos 5/8" galvanizados - em diversos, pontos da cidade. 500 UN 30,00 15.000,00
32 Mão de obra p/ execução de chapisco em parede de alvenaria. 3000 M <sup>2</sup> 3,50 10.500,00	78 Mão de obra para execução de contrapiso em concreto magro e=5cm, inclusive preparo da superfície. 1500 M <sup>2</sup> 6,60 9.900,00
33 Mão de obra p/ execução de emboço em parede de alvenaria. 3000 M <sup>2</sup> 7,90 23.700,00	81 Mão de obra para instalação de superposte modelo tubular contínuo em aço carbono de 4" ou 10cm, altura de 6,00m, contendo 2 flanges para fixação. 375 UN 75,00 28.125,00
34 Mão de obra p/ execução de forro em madeira, sob estrutura existente, inclusive entarugamento e colocação de meia-cana. 1500 M <sup>2</sup> 13,00 19.500,00	83 Mão de obra para instalação hidráulica ( pontos ), inclusive abertura de rasgo em parede/piso, fechamento de rasgo, colocação de louças/metals e acabamentos. 300 UN 18,30 5.490,00
37 Mão de obra p/ execução de muro em tijolo 6 furos 1 vez, inclusive fundações, estrutura e chapisco. 2250 M <sup>2</sup> 19,00 42.750,00	84 Mão de obra para plantio de árvore e arbusto, inclusive com abertura de buraco a aterramento. 1500 UN 36,00 54.000,00
38 Mão de obra p/ execução de muro em tijolo 6 furos 1 vez, inclusive fundações, estrutura e chapisco. 750 M <sup>2</sup> 25,00 18.750,00	
43 Mão de obra p/ execução de reboco em parede alvenaria traço 1:2:9.3000 M <sup>2</sup> 8,50 25.500,00	
44 Mão de obra p/ fixação de lixeira, com acabamento. 300 UN 18,00 5.400,00	
46 Mão de obra p/ instalação de alambrado com tela galvanizada, inclusive estrutura em tubo de ferro galvanizado/palanque de concreto, viga baldrame em concreto armado com requadramento. 1250 M 23,50 29.375,00	
48 Mão de obra p/ instalação/substituição de ventilador teto/parede. 500 UN 26,00 13.000,00	
50 Mão de obra p/ recuperação de meio-fio 1000 M 7,00 7.000,00	
51 Mão de obra p/ regularização de piso com argamassa de cimento e areia 1000 M <sup>2</sup> 8,00 8.000,00	
54 Mão de obra p/ retirada de madeiramento de cobertura com reaproveitamento 3000 M <sup>2</sup> 6,50 19.500,00	
55 Mão de obra p/ retirada de madeiramento de cobertura sem reaproveitamento. 3000 M <sup>2</sup> 6,50 19.500,00	
56 Mão de obra p/ retirada de telha de barro com reaproveitamento. 3000 M <sup>2</sup> 6,50 19.500,00	
63 Mão de obra para abertura de vala ou rasgo em parede com colocação de tubulação para rede de esgoto nos diâmetros 40mm, 50mm, 75mm, 100mm, 150mm e 200mm em pvc; inclusive com fechamento da vala. 750 M 13,50 10.125,00	
64 Mão de obra para abertura de vala, envelopamento e fechamento de dutos elétricos, com 50x30cm. 3750 M 21,00 78.750,00	
65 Mão de obra para abertura de vala, envelopamento e fechamento de dutos elétricos, com 50x30cm. 1250 M 21,00 26.250,00	

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2020 – 5/5****PREGÃO Nº 059/2020 – PRESENCIAL**

OBJETO: : Registrar preços de serviços de pedreiro e jardinagem para futuras e eventuais aquisições.

VENCEDOR: SWL TECNOLOGIA, LIMPEZA, SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO LTDA - EPP

VALOR TOTAL: R\$ 1.132.212,50 (um milhão cento e trinta e dois mil duzentos e doze reais e cinquenta centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 11/06/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

ELIAS JUVENAL BORGES – Representante

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QNTD	UNID	V. UNIT	V .
	TOTAL				
19	Mão de obra p/ construção de telhado c/ telha de barro, inclusive madeiramento.	3750	M <sup>2</sup>	11,00	41.250,00
20	Mão de obra p/ construção de telhado c/ telha de barro, inclusive madeiramento.	1250	M <sup>2</sup>	11,00	13.750,00
22	Mão de obra p/ construção de rampa de concreto fck=18,0mpa p/ pessoa com necessidades especiais padrão PMCP 1,80x1,00m.	100	UN	114,00	11.400,00
24	Mão de obra p/ demolição de concreto estrutural (fundações, estrutura, laje, guias, meios-fios).	500	M <sup>2</sup>	20,00	10.000,00

28	Mão de obra p/ execução de alvenaria em tijolo comum 1 vez inclusive estrutura e fundações em concreto armado fck=25,0mpa, chapisco e emboço dos dois lados. 2250 M <sup>2</sup> 19,90 44.775,00	concreto fck=18,0mpa desempenado e alisado, com colchão de brita, com preparação de superfície, junta de dilatação de madeira a cada 2,00m. 3750 M <sup>2</sup> 9,25 34.687,50	
29	Mão de obra p/ execução de alvenaria em tijolo comum 1 vez inclusive estrutura e fundações em concreto armado fck=25,0mpa, chapisco e emboço dos dois lados. 750 M <sup>2</sup> 24,50 18.375,00	62	Mão de obra para abertura de vala ou rasgo em parede com colocação de tubulação para rede de esgoto nos diâmetros 40mm, 50mm, 75mm, 100mm, 150mm e 200mm em PVC; inclusive com fechamento da vala. 2250 M 13,50 30.375,00
30	Mão de obra p/ execução de alvenaria em tijolo comum 1/2 vez inclusive estrutura e fundações em concreto armado fck=25,0mpa, chapisco e emboço dos dois lados. 2250 M <sup>2</sup> 16,90 38.025,00	66	Mão de obra para abertura de vale para rede, de água potável nas dimensões 1/2", 3/4", 32 mm e 50 mm; com aterramento. 3750 M 9,00 33.750,00
35	Mão de obra p/ execução de forro em pvc sob estrutura existente, inclusive entarugamento metálico/madeira e colocação de rodaforro 1000 M <sup>2</sup> 12,60 12.600,00	68	Mão de obra para assentamento de esquadrias metálicas, inclusive requadramento 200 M <sup>2</sup> 36,00 7.200,00
36	Mão de obra p/ execução de laje pré-moldada sobre alvenaria existente, inclusive execução de viga de respaldo, chapisco e emboço. 1500 M <sup>2</sup> 24,65 36.975,00	74	Mão de obra para construção em concreto estrutural de fundações, estruturas, pilares e vigas 2250 M <sup>2</sup> 84,00 189.000,00
39	Mão de obra p/ execução de muro em tijolo 6 furos 1/2 vez, inclusive fundações., estrutura e chapisco. 2250 M <sup>2</sup> 18,00 40.500,00	75	Mão de obra para construção em concreto estrutural de fundações, estruturas, pilares e vigas 750 M <sup>2</sup> 84,00 63.000,00
40	Mão de obra p/ execução de muro em tijolo 6 furos 1/2 vez, inclusive fundações., estrutura e chapisco. 750 M <sup>2</sup> 18,00 13.500,00	76	Mão de obra para demolição de piso existente 1500 M <sup>2</sup> 5,10 7.650,00
41	Mão de obra p/ execução de piso em concreto usinado fck=18,0mpa, e=5cm, sobre piso existente, inclusive colocação de lona plástica, tela soldada e junta plástica, c/ polimento c/ máquina tipo bailarina (piso de quadra). 9000 M <sup>2</sup> 18,00 162.000,00	77	Mão de obra para execução de contrapiso em concreto magro e=3cm, inclusive preparo da superfície. 1500 M <sup>2</sup> 4,80 7.200,00
42	Mão de obra p/ execução de piso em concreto usinado fck=18,0mpa, e=5cm, sobre piso existente, inclusive colocação de lona plástica, tela soldada e junta plástica, c/ polimento c/ máquina tipo bailarina (piso de quadra). 3000 M <sup>2</sup> 18,00 54.000,00	79	Mão de obra para instalação de bancos de ferro/madeira e linceiras metálicas. 200 UN 40,00 8.000,00
45	Mão de obra p/ instalação de alambreado com tela galvanizada, inclusive estrutura em tubo de ferro galvanizado/palanque de concreto, viga baldrame em concreto armado com requadramento. 3750 M 23,00 86.250,00	80	Mão de obra para instalação de conjuntos de mesa com 4 bancos em concreto pré-moldados, com abertura de buracos e concretagem das bases. 80 UN 40,00 3.200,00
47	Mão de obra p/ instalação elétrica (pontos), inclusive abertura de rasgo em parede, colocação de mangueira, fechamento de rasgo em parede, fiação, caixas e acabamentos. 1000 UN 20,00 20.000,00	82	Mão de obra para instalação de superposte modelo tubular contínuo em aço carbono de 4" ou 10cm, altura de 6,00m, contendo 2 flanges para fixação. 125 UN 60,00 7.500,00
57	Mão de obra p/ retirada de telhado de barro/fibrocimento sem reaproveitamento. 5000 M <sup>2</sup> 5,30 26.500,00	85	Mão de obra para plantio de grama amendoim/ grama preta 15000 M <sup>2</sup> 1,80 27.000,00
58	Mão de obra p/ retirada de revestimento cerâmico 1000 M <sup>2</sup> 5,00 5.000,00		
60	Mão de obra p/construção de calçada e=5cm em concreto fck=18,0mpa desempenado e alisado, com colchão de brita, com preparação de superfície, junta de dilatação de madeira a cada 2,00m. 11250 M <sup>2</sup> 5,00 56.250,00		
61	Mão de obra p/construção de calçada e=5cm em		

#### **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2020**

#### **PREGÃO Nº 056/2020 – PRESENCIAL**

OBJETO: : Registrar preços de peças e serviços para pequenos reparos em veículos da Frota Municipal para futuras aquisições..

VENCEDOR: NEGRIPAR COMÉRCIO DE PARAFUSOS LTDA - ME

VALOR TOTAL: R\$ 277.843,00 (duzentos e setenta e sete mil e oitocentos e quarenta e três reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 25/06/2020

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QNTD	ESTI-					
MADA	V. UNIT	V. TOTAL							
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito					26	Correia (13 AV 1595) GATES	30	58,50	
VILMA NEGRIZOLI DA SILVA – Representante									
					27	Correia (13 AV 1745) GATES	30	58,50	
1	Anel trava 2"	K&F 200	7,15	1.430,00	28	Correia (13 AV 1860) GATES	30	60,00	
2	Arruela 1/4 aço	CISER250	0,27	67,50	29	Correia (4 PK 960) GATES	30	48,00	
3	Arruela 10mm	CISER250	0,31	77,50					
4	Arruela 2"	CISER250	2,10	525,00	30	Correia (5 PK 1010) GATES	30	48,50	
5	Arruela 3/8	CISER500	0,19	95,00					
6	Arruela 6mm	CISER500	0,12	60,00	31	Correia (5 PK 1105) GATES	30	52,00	
7	Arruela de pressão 1/2"	CISER500	0,22	110,00	32	Correia (6 PK 0915) GATES	30	58,00	
8	Arruela de pressão 3/8"	CISER500	0,19	95,00	33	Correia (6 PK 1930) GATES	30	128,00	
9	Arruela de pressão 7/16	CISER500	0,20	100,00	34	Correia (6 PK 2100) GATES	30	130,00	
10	Braçadeira 1/2 x 5/8" MATRIX		250	1,40	36	Correia (8 PK 1980) GATES	30	133,00	
11	Braçadeira 100mm MATRIX		250	4,50					
12	Braçadeira 10mm MATRIX		250	1,15	37	Correia (8 PK 2205) GATES	30	128,00	
13	Braçadeira 11mm MATRIX		250	1,25					
14	Braçadeira 144mm MATRIX		250	6,70	38	Correia 13 x 1325 GATES	30	20,50	
15	Braçadeira 19 x 27mm MATRIX		250	1,35	43	Emenda prensável 1" HALTBAR	50		
16	Braçadeira 2/8" MATRIX		250	1,15					
17	Braçadeira 3/8 x 1/2" MATRIX		250	1,90	47	Graxeiros 1/4" 28 fios 45° R.F	300	2,20	
18	Braçadeira de alta pressão 1/2"	MATRIX	250	19,10	48	Graxeiros 1/4" fios reta 28 R.F	300	0,98	
19	Braçadeira de nylon 300mm	MATRIX	250	0,30	49	Graxeira 1/4" Reta R.F	300	1,10	330,00
20	Braçadeira sem fim 9 x 13" MATRIX		300	1,25	50	Graxeira 10mm R.F	300	1,10	330,00
22	Correia (13 AV 0895) GATES		30	51,00	51	Graxeira 3/8" rosca 1/8" R.F	500	1,20	600,00
23	Correia (13 AV 0975) GATES		30	55,00	52	Graxeta 5/16 R.F	300	0,95	285,00
24	Correia (13 AV 1450) GATES		30	55,50	53	Kit rolamento da roda traseira ROLEMIX	60		
25	Correia (13 AV 1495) GATES		30	56,00	54	Kit rolamento Roda Dianteira ROLEMIX	60		
					55	Macho para fazer rosca 14 x 1 (5 passos) WARION	30	74,50	2.235,00
					58	Mangueira hidráulica 1" 4 tramas BRH	150	185,00	27.750,00
					59	Mangueira hidráulica 1/2 2 tramas BRH	150	25,00	3.750,00
					60	Mangueira hidráulica 1/2 4 tramas BRH	150	98,50	14.775,00

61	Mangueira hidráulica 1/4 2 tramas BRH	200	1,05	315,00			
22,10	4.420,00						
65	Parafuso 1/2 x 5 completo CISER250	3,05	1,90	665,00	CISER350		
762,50							
66	Parafuso 1/4 x 1" completo CISER250	0,52	1,13	282,50	CISER250		
130,00							
67	Parafuso 1/4 x 3 CISER500	0,52		260,00			
68	Parafuso 1/4 x 3 com porca CISER500	0,72					
360,00							
69	Parafuso 1/4 x 4 1/2 com porca CISER300	0,75		225,00			
70	Parafuso 10 x 30 completo CISER500	1,70		850,00			
71	Parafuso 10 x 40mm completo CISER500	1,95		975,00			
72	Parafuso 10 x 50 c/porca CISER300	2,10		630,00			
73	Parafuso 10mm c/porca CISER200	2,15		430,00			
74	Parafuso 12 x 100mm aço CISER250	2,50		625,00			
75	Parafuso 12 x 35 aço CISER250	1,25		312,50			
76	Parafuso 12 x 60 c/porca CISER250	2,50		625,00			
77	Parafuso 18 x 60 aço CISER200	5,30		1.060,00			
78	Parafuso 3,8 x 2,5mm CISER500	0,44		220,00			
79	Parafuso 3,9 x 32 Phillips CISER350	0,48		168,00			
80	Parafuso 3/16 x 1.1/2 com porca CISER500	0,50		250,00			
81	Parafuso 3/4 x 3 completo CISER200	7,10		1.420,00			
82	Parafuso c/ bucha 5 x 6 CISER500	0,55		275,00			
83	Parafuso c/ porca 1/2 x 2 CISER250	1,90		475,00			
84	Parafuso frances 3/8 x 5 CISER300	1,36		408,00			
85	Parafuso frances 5/16 X 4 CISER500	1,24		620,00			
86	Parafuso frances 5/16 x 5.1/2 CISER300	1,35		405,00			
87	Parafuso frances c/porca 5/16 x 3.1/2" CISER	0,98		490,00			
500							
88	Parafuso sextavado 1/2 x 1 aço CISER300						
89	Parafuso sextavado 1/2 x 3.1/2 CISER350			665,00			
90	Parafuso sextavado 1/2 x 3/4 CISER250			282,50			
91	Polia tensora ROLEMIX	30		45,00	1.350,00		
92	Porca 1/2" CISER500	0,55		275,00			
93	Porca 1/8 CISER500	0,10		50,00			
94	Porca 12mm CISER300	0,50		150,00			
95	Porca 16mm aço CISER500	0,99		495,00			
96	Porca 3/8" CISER500	0,22		110,00			
97	Porca 7/16" aço CISER500	0,43		215,00			
98	Porca 3/8" NF aço CISER500	0,49		245,00			
99	Porca 7/16" aço CISER500	0,52		260,00			
100	Porca borboleta 1/4 CISER300	0,72		216,00			
101	Porca trava 5/8 CISER150	1,10		165,00			
102	Porca travante 3/4 CISER150	1,90		285,00			
103	Porca travante 8mm CISER500	0,18		90,00			
104	Porcas 1/4 Rosca Fina CISER500	0,18		90,00			
105	Rebite 1/4" HOGE 350	0,55		192,50			
106	Rebite 3/8 HOGE 350	0,82		287,00			
107	Rebite 6 x 16"REBITOP	1500	0,23	345,00			
108	Rebite 6,2 x 30 REBITOP	1500	0,25	375,00			
109	Rebite aluminio 4,8 x 16 REBITOP	1500	0,18	270,00			
110	Rebite aluminio 4,8 x 19 REBITOP	1500	0,18	270,00			
111	Rebite pop 6.2 x 35 REBITOP	1500	0,28	420,00			
112	Reparo da cuíca QUINELATO	150		220,00			
				33.000,00			
113	Reparo de engraxadeira completo QUINELATO	30		170,00			
				5.100,00			
114	Reparo do compressor QUINELATO	60		379,00			
				22.740,00			
115	Reparo do macaco hidráulico SOUZA	30		170,00			
				5.100,00			
116	Reparo do pistão hidráulico AGEL	150		183,00			
				27.450,00			
117	Serviço de confecção de mangueira hidráulica NEGRIPAR	120	82,00	9.840,00			
118	Serviço de trocar reparo do compressor						

NEGRIPAR	60	190,00	11.400,00
119	Serviço de trocar reparo da cuíca	NEGRIPAR	
150	82,00	12.300,00	
120	Serviço de trocar reparo do macaco hidráulico		
NEGRIPAR	30	70,00	2.100,00
121	Serviço de trocar reparo do pistão hidráulico		
NEGRIPAR	150	95,00	14.250,00
122	Serviço de trocar reparo engraxadeira pneumática		
NEGRIPAR	30	190,00	5.700,00

**ERRATA: NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 0468 PÁG. 04:**

**Onde se lê:**

CONTRATO Nº 055/2020

PROCESSO Nº 066/2020

INEXIGIBILIDADE Nº005/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: LUIZ HENRIQUE ITIMURA EIRELI

OBJETO: Contratar pessoa jurídica para realizar consultas de Clínica Geral na UBS Central, em horário de expediente da unidade, inclusive em horário estendido.

VALOR: R\$ 60.060,00 (sessenta mil e sessenta reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 03/04/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Luiz Henrique Itimura – Representante Legal

**Leia-se:**

CONTRATO Nº 055/2020

PROCESSO Nº 066/2020

INEXIGIBILIDADE Nº005/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: LUIZ HENRIQUE ITIMURA EIRELI

OBJETO: Contratar pessoa jurídica para realizar consultas de Clínica Geral na UBS Central, em horário de expediente da unidade, inclusive em horário estendido.

VALOR: R\$ 59.670,00 (cinquenta e nove mil seiscentos e setenta reais).

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses

DATA: 03/04/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Luiz Henrique Itimura – Representante Legal

**ERRATA: NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 0498 PÁG. 04**

**ONDE LÊ:**

3º TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 175/2019, PROCESSO Nº 215/2019, DISPENSA Nº 046/2019.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: PIZZO ENGENHARIA EIRELI-ME

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto o ACRÉSCIMO de 0,07% (zero, zero sete por cento), sobre a revisão do contrato firmado entre as partes, nos termos previstos no art. 65 § 1º da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA PRIMEIRA: Continuam em pleno vigor as demais cláusulas do contrato original, não modificadas pelo presente aditivo.

Cornélio Procópio, 08 de Junho de 2020.

ASSINANTES: Amin José Hannouche – Município de Cornélio Procópio

Ana Maria Pizzo – Representante Legal

**LEIA-SE:**

3º TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 175/2019, PROCESSO Nº 215/2019, DISPENSA Nº 046/2019.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: PIZZO ENGENHARIA EIRELI-ME

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto o ACRÉSCIMO de 0,07% (zero, zero sete por cento), sobre a revisão do contrato firmado entre as partes, nos termos previstos no art. 65 § 1º da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO VALOR: O valor do presente aditivo corresponde R\$ 1.345,97 (um mil trezentos e quarenta e cinco reais e noventa e sete centavos), totalizando o valor global do contrato em R\$ 1.884,784,56 (um milhão oitocentos e oitenta e quatro mil, setecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos).

Continuam em pleno vigor as demais cláusulas do contrato original, não modificadas pelo presente aditivo.

Cornélio Procópio, 08 de Junho de 2020.

ASSINANTES: Amin José Hannouche – Município de Cornélio Procópio

Ana Maria Pizzo – Representante Legal

**CONTRATO Nº 076/2020**

**PROCESSO Nº 116/2020**

**CHAMADA PÚBLICA Nº 006/2019**

**INEXIGIBILIDADE Nº 006/2020**

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

VALOR: R\$ 108.000,00 (cento e oito mil reais).

CONTRATADA: HELPMED SAÚDE LTDA ME

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses

OBJETO: A prestação de serviços médicos, na forma e locais abaixo relacionados.

DATA: 29/05/2020

1.1.1 – A execução do objeto terá início em 1º de julho de 2020.

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Marcelo Olivieri Marcos – Representante Legal

ITEM	OBJETO	QUANT	UNID	VALOR MEN-SAL
------	--------	-------	------	---------------

2	MEDICO CLINICO GERAL (PSF - UBS) - 2ª as 6ª - 8:00 às 12:00 e 13:00 as 17:00	6	mês	17.000,00
---	--	---	-----	-----------

3	MEDICO CLINICO GERAL (PSF - UBS) - 2ª as 6ª - 8:00 as 12:00 e 13:00 as 17:00	6	mês	17.000,00
---	--	---	-----	-----------

4	MEDICO CLINICO GERAL (PSF - UBS) - 2ª as 6ª - 8:00 as 12:00 e 13:00 AS 17:00	6	mês	17.000,00
---	--	---	-----	-----------

12	MEDICO CLINICO GERAL (UBS CENTRAL – PLAN-TÃO CLINICO) - 2ª as 6ª - 14:00 as 22:00	6	mês	17.000,00
----	---	---	-----	-----------

VALOR: R\$ 408.000,00 (quatrocentos e oito mil reais).

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses

DATA: 29/05/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Luan Cesar Balbino Dias – Representante Legal

### **CONTRATO Nº 078/2020**

### **PROCESSO Nº 116/2020**

### **CHAMADA PÚBLICA Nº 006/2019**

### **INEXIGIBILIDADE Nº 006/2020**

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: MARCELO OLIVIERI MARCOS & CIALTDA

OBJETO: A prestação de serviços médicos, na forma e locais abaixo relacionados.

1.1.1 – A execução do objeto terá início em 1º de julho de 2020.

ITEM	OBJETO	QUANT	UNID	VALOR MEN-SAL
------	--------	-------	------	---------------

6	MEDICO CLINICO GERAL (Rodizio 12 UBS) 2ª A 6ª - I - 4 horas diárias	6	mês	9.000,00
---	---	---	-----	----------

7	MEDICO CLINICO GERAL (Rodizio 12 UBS) 2ª A 6ª - I - 4 H/D I	6	mês	9.000,00
---	---	---	-----	----------

### **CONTRATO Nº 079/2020**

### **PROCESSO Nº 116/2020**

### **CHAMADA PÚBLICA Nº 006/2019**

### **INEXIGIBILIDADE Nº 006/2020**

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: GARANI CLINICA MEDICA EIRELI

OBJETO: A prestação de serviços médicos, na forma e locais abaixo relacionados.

1.1.1 – A execução do objeto terá início em 1º de julho de 2020.

ITEM	OBJETO	QUANT	UNID	VALOR MENSAL
------	--------	-------	------	--------------

5	MEDICO CLINICO GERAL (PSF - UBS) - 2ª as 6ª - 8:00 as 12:00 e 13:00 as 17:00	6	mês	17.000,00
---	--	---	-----	-----------

VALOR: R\$ 102.000,00 (cento e dois mil reais).

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses

DATA: 29/05/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Livia Garani Franco – Representante Legal

### **CONTRATO Nº 080/2020**

### **PROCESSO Nº 116/2020**

### **CHAMADA PÚBLICA Nº 006/2019**

### **INEXIGIBILIDADE Nº 006/2020**

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: TAMIRIS MACHIAVELI KWIATKOWSKI CLINICA MEDICA ME

OBJETO: A prestação de serviços médicos, na forma e locais abaixo relacionados.

1.1.1 – A execução do objeto terá início em 1º de julho de 2020.

ITEM OBJETO QUANT UNID VALOR MENSAL

8 MEDICO CLINICO GERAL (Rodizio 12 UBS) 2ª A 6ª - 4 H/D 6 mês 9.000,00

VALOR: R\$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais).

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses

DATA: 29/05/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito  
Tamiris Machiaveli Kwiatkowski – Representante Legal

**CONTRATO Nº 082/2020****PROCESSO Nº 116/2020****CHAMADA PÚBLICA Nº 006/2019****INEXIGIBILIDADE Nº 006/2020**

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: CLINICA MIZUMOTO LTDA-ME

OBJETO: A prestação de serviços médicos, na forma e locais abaixo relacionados.

1.1.1 – A execução do objeto terá início em 1º de julho de 2020.

ITEM OBJETO QUANT UNID VALOR MENSAL

9 MEDICO CLINICO GERAL (Rodizio 12 UBS) 2ª as 6ª - 4 H/D 6 mês 9.000,00

VALOR: R\$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais).

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses

DATA: 29/05/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Kelly Satiko Mizumoto – Representante Legal

**CONTRATO Nº 083/2020****PROCESSO Nº 116/2020****CHAMADA PÚBLICA Nº 006/2019****INEXIGIBILIDADE Nº 006/2020**

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: LGM SERVIÇOS MEDICOS LTDA - ME

OBJETO: A prestação de serviços médicos, na forma e locais abaixo relacionados.

1.1.1 – A execução do objeto terá início em 1º de julho de 2020.

ITEM OBJETO QUANT UNID VALOR MENSAL

18 MEDICO PEDIATRA (SISTEMA RODIZIO) 6 MÊS 10.000,00

VALOR: R\$ 60.000,00 (cinquenta e quatro mil reais).

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses

DATA: 29/05/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Marília Ramos Leite – Representante Legal

**CONTRATO Nº 089/2020****PROCESSO Nº 138/2020****CHAMADA PÚBLICA Nº 006/2019****INEXIGIBILIDADE Nº 007/2020**

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: CLÍNICA MÉDICA BONIM LTDA ME

OBJETO: A prestação de serviços médicos, na forma e locais abaixo relacionados.

1.1.1 – A execução do objeto terá início em 1º de julho de 2020.

ITEM OBJETO DIAS DE ATENDIMENTO QUANT UNID VALOR MENSAL

1 MÉDICO CLÍNICO GERAL (PFS - UBS) 08:00h às 12:00h e 13:00h às 17:00h

Segundas às sextas-feiras 6 MÊS 17.000,00

2 MÉDICO GINECOLOGISTA (UBS - SISTEMA RODIZIO) 4 horas diárias

Segundas às sextas-feiras 6 MÊS 9.600,00

VALOR: R\$ 159.600,00 (cento e cinquenta e nove mil e seiscentos reais).

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses

DATA: 29/05/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Paulo Henrique Luiz – Representante Legal

**REAVISO DE EDITAL****PREGÃO Nº 077/2020 - PMCP - FORMA PRESENCIAL**

**PROCESSO Nº 141/2020**

Prefeito

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor preço.

OBJETO: Contratação de serviços de análise conferência de pavimentação asfáltica.

DEVIDO A CORREÇÃO NO EDITAL A DATA DE ABERTURA PASSA A SER:

CRENCIAMENTO: Até 13h59m do dia 08 de julho de 2020, no Departamento de Licitação, piso térreo da Prefeitura Municipal.

ABERTURA: Às 14h00m do dia 08 de julho de 2020.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licitação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site: [www.cornelioprocopio.pr.gov.br](http://www.cornelioprocopio.pr.gov.br) INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-8013 ou [licitacaopmcp@gmail.com](mailto:licitacaopmcp@gmail.com)

\* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 26 de junho de 2020.  
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES  
Pregoeira

**RATIFICAÇÃO****Inexigibilidade nº 009/2020**

Autorizo e ratifico a despesa e emissão de empenho relativa a prestação de serviços médicos, em favor da empresa: JEFFERSON FARIA YEN, CNPJ.32.177.064/0001-59, no valor global de R\$57.600,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos reais). Em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 25, caput.

Cornélio Procópio, 24 de junho de 2020.  
AMIN JOSÉ HANNOUCHE  
Prefeito

**RATIFICAÇÃO****Inexigibilidade nº 010/2020**

Autorizo e ratifico a despesa e emissão de empenho relativa a contratação por 6 (seis) meses, de serviços médicos por empresas credenciadas na Chamada Pública nº 003/2020: AVIVE GESTÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ. 33.458.003/0001-22, no valor global de R\$357.600,00 (trezentos e cinquenta e sete mil e seiscentos reais) e SOCIEDADE PARANAENSE DE MEDICINA LTDA, CNPJ. 37.092.326/0001-04, no valor total de R\$351.600,00 (trezentos e cinquenta e um mil e seiscentos reais). Em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 25, caput.

Cornélio Procópio, 26 de junho de 2020.  
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

**RESULTADO****CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2020**

A Comissão de Licitação, torna público que credenciaram-se as empresas:

AVIVE GESTÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, nos itens 1, 5 e 6 e

SOCIEDADE PARANAENSE DE MEDICINA LTDA, credenciada nos itens 2, 3 e 4.

Cornélio Procópio, 25 de junho de 2020.

André Luiz Liévore  
Presidente Comissão de Licitações

**AVISO DE EDITAL****PREGÃO Nº078/2020 – FORMA ELETRÔNICA****PROCESSO Nº 144/2020**

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materiais médicos.

CADASTRO: Até 08h58m do dia 08 de julho de 2020.

ABERTURA: As 08h59m do dia 08 de julho de 2020.

DISPUTA: A partir das 09h00m do dia 08 de julho de 2020.

LOCAL: <http://www.bbmnetlicitacoes.com.br>

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:  
[www.cornelioprocopio.pr.gov.br](http://www.cornelioprocopio.pr.gov.br), <http://www.bbmnetlicitacoes.com.br>

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 / 8007 – PMCP

\* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 24 de junho de 2020.  
Pregoeira

**AVISO DE EDITAL****PREGÃO Nº 079/2020- PMCP - FORMA PRESENCIAL****PROCESSO Nº 149/2020**

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preço de hora máquina de diversos equipamentos rodoviários.

CRENCIAMENTO: Até 08h59m do dia 09 de julho de 2020, no Departamento de Licitação, piso térreo da Prefei-

tura Municipal.

ABERTURA: Às 09h00m do dia 09 de julho de 2020.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licitação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site: [www.cornelioprocopio.pr.gov.br](http://www.cornelioprocopio.pr.gov.br) INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-8013

\* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 26 de junho de 2020.  
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES  
Pregoeira

